
UCHWAŁA  NR  8310/2024 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

   Z DNIA  25 kwietnia 2024 r. 
 
  
 
 

w sprawie:  wyrażenia  zgody  na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  
i realizację inwestycji na nieruchomości położonej w Szreniawie przy  
ul. Dworcowej 5 

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 t.j.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje: 

 
§ 1.  

 
Wyraża się zgodę dla Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego                  
w Szreniawie na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością położoną w Szreniawie przy 
ul. Dworcowej 5, oznaczoną geodezyjnie jako obręb Rosnowo - Szreniawa, arkusz mapy 2, 
działka nr 22/3 o pow. 0,3065 ha, działka nr 22/6 o pow. 3,1569 ha, zapisaną w KW 
PO2P/00259191/6, stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego i realizację inwestycji 
pn. „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na terenie Muzeum w Szreniawie”.    
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie.  
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  8310/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA  25 kwietnia 2024 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Szreniawie przy ul. Dworcowej 5, opisana w § 1 niniejszej 
uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia zawartą 18 lipca 
2014 r., zmienioną aneksem nr 1 zawartym 7 lutego 2020 r., została przekazana na rzecz 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie.  

Dyrektor Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego  
w Szreniawie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie na nieruchomości 
zapisanej w księdze wieczystej KW PO2P/00259191/6, położonej w Szreniawie przy  
ul. Dworcowej 5, oznaczonej geodezyjnie jako obręb Rosnowo - Szreniawa, arkusz mapy 2, 
działki nr: 22/3 i 22/6, zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej  
na terenie Muzeum w Szreniawie”. Wnioskodawca tym samym wypełnia obowiązek uzyskania 
zgody właściciela nieruchomości wynikający z zawartej z Województwem Wielkopolskim 
umowy użyczenia.  

Przedmiotowa inwestycja ma na celu zapewnienie ekologicznych i ekonomicznych 
rozwiązań zaopatrzenia Muzeum w energię elektryczną. W ramach ww. zadania planowany jest 
montaż instalacji fotowoltaicznej posadowionej na dachach wybranych budynków Muzeum,  
w tym m.in. budynku magazynu zbiorów wraz z wykonaniem prac towarzyszących polegających 
m.in. na wykonaniu infrastruktury pomocniczej oraz wykopów dla przyłączy elektrycznych. 
Niniejsze zadanie zostanie zrealizowane w terminie do 31.12.2025 r.  

Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego w Szreniawie 
otrzymało w 2023 roku dotację celową Województwa Wielkopolskiego na przedmiotowy cel, 
zgodnie z umową nr 51/DK/IK/2023 z dnia 30 maja 2023 r., na rok 2024 w wysokości 
500.000,00 zł oraz na rok 2025 w wysokości 865.000,00 zł. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  
 
 
 
 

 


